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Świat trzeba ratować, odchodząc od antagonizmów w stronę współpracy globalnych potęg - USA, Unii 

Europejskiej oraz Chin i Rosji, a także Indii. Znajdą się i staną na ich czele przywódcy, którzy będą chcieli i 

potrafili tego dokonać. Miast zderzenia cywilizacji i wrogiej rywalizacji potrzebny jest dialog i współpraca. 

Świat znalazł się w matni. Możni tego świata muszą pojąć, że nie da się nieustannie wzbogacać – jakże 

często wyzyskując innych – bez oglądania się na towarzyszące temu z jednej strony koszty społeczne i 

ekologiczne, a z drugiej napięcia polityczne i konflikty zbrojne. Natomiast społeczeństwa krajów na 

dorobku, funkcjonujące w gospodarkach emancypujących się, muszą znaleźć własny, oparty na merytokracji 

sposób wykorzystania nieodwracalnej globalizacji na rzecz zrównoważonego rozwoju. Nie uda im się to bez 

zapanowania nad procesami demograficznymi i bez uporania się z korupcją dewastującą gospodarkę. 

 

Autor poszukuje odpowiedzi na nurtujące nas pytania: jaka naprawdę jest sytuacja?, co łączy, a co dzieli 

różne miejsce na Ziemi?, co jest nieuchronne, a co może się zdarzyć?, co mamy robić, aby wyrwać się z 

nawarstwiających się kryzysów? Opierając się na wszechstronnych interdyscyplinarnych badaniach i 

studiach porównawczych, a także czerpiąc z osobistych doświadczeń z licznych podróży oraz kontaktów z 

przywódcami i uczonymi tego niespokojnego świata, dzieli się przemyśleniami o zglobalizowanej 

gospodarce i jej politycznym i kulturowym otoczeniu, zwracając przy okazji uwagę na uwarunkowania i 

konsekwencje współczesnej rewolucji technologicznej. Przy tym wszystkim kieruje się w swoich 

rozważaniach racjonalnością, a nie emocjami – zarówno w przypadku stawiania diagnoz, jak i formułowania 

recept. Gdy bowiem poddajemy się emocjom, to trudno o optymizm wobec wyjątkowego spiętrzenia 

negatywnych aspektów otaczającej nas rzeczywistości: nierówności ekonomicznych, wykluczenia 

społecznego, zmian klimatycznych, nierównowagi demograficznej i nowej zimnej wojny, na które nakłada 

się „czarna trójca” – populizm, nacjonalizm i autorytaryzm. Niestety, również liberalna demokracja 

szwankuje.  

Zdecydowana większość zagrożeń, przed którymi stoimy, może być przezwyciężona. Może, ale nie musi. 

Aby to się udało, konieczna jest redefinicja celów gospodarowania oraz nowy paradygmat ekonomiczny, 

niezbędna jest reinstytucjonalizacja globalizacji i racjonalizacja polityki. Potrzebny jest nowy pragmatyzm. 

Na kartach tej książki autor pokazuje, jak ku temu zmierzać, aby wybrnąć z matni, w której znalazł się nasz 

świat.       

 

Jeden z najprzenikliwszych obserwatorów światowej gospodarki, z wieloletnim doświadczeniem, zarówno 

naukowca, jak i praktyka. Jego prace są zawsze ważnym punktem wyjścia debat i dyskusji o ekonomii 

politycznej globalizacji. 

Francis Fukuyama, Stanford University, autor "Końca historii" 

 

Ta książka to arcydzieło stworzone przez myśliciela, który jest jednocześnie praktykiem transformacji 

gospodarczej i polityki w realnym świecie.  

Justin Yifu Lin, Uniwersytet Pekiński, były wiceprezydent Banku Światowego, o "Wędrującym świecie" 

 

Grzegorz Kołodko wykorzystuje głębokie doświadczenie polityczne, szeroki zakres obserwacji i solidne 

zrozumienie ekonomii realnego świata w swojej koncepcji nowego pragmatyzmu. Jest przywódcą i 

sojusznikiem wszystkich zaangażowanych w walkę o pokój, sprawiedliwość, wspólny dobrobyt i dobro 

publiczne.  

James K. Galbraith, University of Texas, Austin  

 

Erudycyjne i prowokujące do myślenia podejście do wielkich pytań stojących przed ludzkością.  

John Cassidy, "The New Yorker", o "Dokąd zmierza świat"  

 

W tym przekonującym dziele profesor Grzegorz Kołodko łączy wiedzę akademicką z doświadczeniem 

wyniesionym z wybitnych dokonań w pracy w rządzie w kluczowych okresach polskich reform 

gospodarczych. Idąc poprzez wiele dziedzin i nigdy nie unikając spornych kwestii, napisał książkę, która 

wnosi ważny i przydatny wkład do literatury na tematy gospodarki, zmian społecznych i ładu światowego w 

XXI wieku. 

Henry Kissinger, laureat Pokojowej Nagrody Nobla, o "Dokąd zmierza świat" 
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Profesor Grzegorz W. Kołodko 
 

Uczony i polityk, profesor nauk ekonomicznych, wykładowca akademicki, jeden z głównych architektów 

polskich reform gospodarczych. Najczęściej na świecie cytowany polski ekonomista. W 

interdyscyplinarnych pracach naukowych zajmuje się polityką rozwoju, długofalowymi zmianami 

systemowymi, teoretycznymi i praktycznymi problemami globalizacji, ekonomią i polityką gospodarczą 

posocjalistycznej transformacji. Popularyzator wiedzy, autor i redaktor naukowy 60 książek oraz licznych 

artykułów i referatów opublikowanych w 28 językach. Członek Academia Europaea oraz Europejskiej 

Akademii Nauki, Sztuki i Literatury. Doktor honoris causa i honorowy profesor kilkunastu zagranicznych 

uniwersytetów. 

W 1989 roku uczestniczył w historycznych obradach Okrągłego Stołu, w latach 1989-1991 był członkiem 

Rady Ekonomicznej Rady Ministrów. Jako wicepremier i minister finansów w latach 1994-1997 dzięki 

głębokim reformom systemowym doprowadził Polskę do rekordowego tempa wzrostu i do członkostwa w 

OECD. Pełniąc te stanowiska po raz kolejny w latach 2002-2003, ponownie wprowadził gospodarkę na 

ścieżkę szybkiego wzrostu i odegrał ważną rolę w integracji Polski z Unią Europejską.  

Założyciel i Dyrektor Centrum Badawczego Transformacji, Integracji i Globalizacji TIGER w Akademii 

Leona Koźmińskiego w Warszawie. Distinguished Professor of Belt and Road School w Beijing Normal 

University. Wykładał na czołowych amerykańskich uniwersytetach, m.in. Yale, UCLA i Rochester, oraz 

okazjonalnie na licznych uczelniach w Europie, Ameryce i Azji. Angażowany był jako ekspert organizacji 

międzynarodowych, m.in. Banku Światowego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego. 

Maratończyk (50 ukończonych biegów, najlepszy czas 3:38.22) i podróżnik (zwiedził 168 krajów i 

Antarktydę). Meloman, autor wystaw fotograficznych. 

 

 


